Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.04.2020  № 791-р
г. Майкоп

О мерах по обеспечению захоронения умерших с применением дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы Республики Адыгея от 18.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», Указом Главы Республики Адыгея от 03.04.2020 № 41 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий, направленных на предотвращение распространения на территории Республики Адыгея новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», решением оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Адыгея от 15.04.2020 № 9, постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 27.12.2012 № 1129 «Об утверждении Административного регламента предоставления Муниципальным казенным учреждением «Благоустройство муниципального образования «Город Майкоп» муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение (регистрация захоронения)»:
1. С 17.04.2020 до особого распоряжения погребение (захоронение) умерших на кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп», осуществлять с применением дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты.

2. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство муниципального образования «Город Майкоп» при предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение и определение места захоронения обеспечить разъяснительную работу с заявителями о соблюдении требований настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Майкопу               (Шашев А.Х.) организовать необходимые мероприятия в целях исполнения настоящего распоряжения.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                               А.Л. Гетманов
image1.png

image2.png
WRRTHRI
LILILLL L